findernet.com
СЕРИЯ 7F
Вентиляторы с фильтром
и Фильтры на вытяжке
Полная линейка вентиляторов с фильтром
от размера 1 до размера 5
Oбеспечивают охлаждение электротехнического оборудования и контрольно-измерительных приборов внутри
щитов управления и электрических шкафов.
•	 Рабочее напряжение: 120В AC, 230В AC и 24В DC (в соответствии с типом)
•	 Быстрая замена фильтров
•	 Небольшая монтажная глубина
•	 Расход воздуха (24…700)м3/ч
•	 Быстрый монтаж и обслуживание
•	 Низкий уровень шума
•	 Категория защиты: IP54/Type 12
•	 Доступна версия черного цвета RAL 9004
•	 Габариты от 120мм до 320мм
	 Сертификация (в соответствии с типом)
REPORT
Design by MINELLI | FOSSATI
ZD
PR
U
X
XR
E7
F
- I
/2
02
3
- R
ep
or
t С
ер
ия
 7
F
СЕРИЯ 7F
Вентиляторы с фильтром и Фильтры на вытяжке
Заказные коды
Замена фильтрующего элемента
Стандартные
вентиляторы
Номинальное
напряжение
(B AC)
Номинальное
напряжение
(B DC)
Расход
воздуха
(м3/ч )
Расчетная
мощность
(Вт)
50/60 Hz
Размер Стандартные
фильтры на
вытяжке
Вентиляторы
с обратным
потоком
Фильтрующие
элементы
7F.20.8.120.1020 120 V AC — 24 27/21 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.8.120.1020 07F.15
7F.20.8.230.1020 230 V AC — 24 23/18 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.8.230.1020 07F.15
7F.20.9.024.1020 — 24 V DC 24 3.6 1 (120 x 120 mm) 7F.02.0.000.1000 7F.21.9.024.1020 07F.15
7F.20.8.120.2055 120 V AC — 55 30/25 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.8.120.2055 07F.25
7F.20.8.230.2055 230 V AC — 55 29/25 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.8.230.2055 07F.25
7F.20.9.024.2055 — 24 V DC 55 7 2 (155 x 155 mm) 7F.02.0.000.2000 7F.21.9.024.2055 07F.25
7F.20.8.120.3100 120 V AC — 100 30/25 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.8.120.3100 07F.35
7F.20.8.230.3100 230 V AC — 100 29/25 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.8.230.3100 07F.35
7F.20.9.024.3100 — 24 V DC 100 7 3 (209 x 209 mm) 7F.02.0.000.3000 7F.21.9.024.3100 07F.35
7F.20.8.120.4250 120 V AC — 250 42/48 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.120.4250 07F.45
7F.20.8.230.4250 230 V AC — 250 46/50 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.230.4250 07F.45
7F.20.9.024.4250 — 24 V DC 250 43 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.9.024.4250 07F.45
7F.20.8.120.4400 120 V AC — 400 72/120 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.120.4400 07F.46
7F.20.8.230.4400 230 V AC — 400 69/112 4 (255 x 255 mm) 7F.02.0.000.4000 7F.21.8.230.4400 07F.46
7F.20.8.120.5550 120 V AC — 550 75/102 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.120.5550 07F.56
7F.20.8.230.5550 230 V AC — 550 76/116 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.230.5550 07F.56
7F.20.8.120.5700 120 V AC — 700 110/140 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.120.5700 07F.55
7F.20.8.230.5700 230 V AC — 700 106/120 5 (320 x 320 mm) 7F.02.0.000.5000 7F.21.8.230.5700 07F.55
Тип 7F.2x.x.xxx.1020
Тип 7F.2x.x.xxx.1020
Тип 7F.2x.x.xxx.2055
Тип 7F.2x.x.xxx.3100
Тип 7F.2x.x.xxx.4250
Тип 7F.2x.x.xxx.4400
Тип 7F.2x.8.xxx.5550
Тип 7F.2x.8.xxx.5700
Монтаж щитового вентилятора
и фильтра на вытяжке
Фильтр
Вентилятор
FI
N
D
ER
 re
se
rv
es
 th
e
rig
ht
 to
 a
lte
r c
ha
ra
ct
er
is
tic
s
at
 a
ny
 ti
m
e
w
ith
ou
t n
ot
ic
e.
 F
IN
D
ER
 a
ss
um
es
 n
o
lia
bi
lit
y
fo
r d
am
ag
e
to
 p
er
so
ns
 o
r p
ro
pe
rt
y,
 c
au
se
d
as
 a
 re
su
lt
of
 th
e
in
co
rr
ec
t u
se
 o
r a
pp
lic
at
io
n
of
 it
s
pr
od
uc
ts
.